



Verschillenlijst

*Huidige en nieuwe polisvoorwaarden
Woonhuisverzekering*

de Vereende /

/ Huidige voorwaarden

/ Nieuwe voorwaarden

Algemene voorwaarden	artikel
Bedenktime is 14 dagen na ontvangst polis	2.1.2 Bedenktime geldt niet voor zakelijke klanten.
Opzegtermijn is 1 maand.	3.1.1 Particuliere klanten: De polis is dagelijks opzegbaar. De polis moet wel minimaal 3 maanden hebben gelopen.
	3.1.2 Zakelijke klanten: De polis is dagelijks opzegbaar met een opzegtermijn van 1 maand. De polis moet wel minimaal 1 jaar hebben gelopen.
	Nieuwe artikelen toegevoegd: 9.2 Sanctiewet. 8 Algemene Verordening Gegevensbescherming (AVG). Alle financiële instellingen moeten aan deze wetten voldoen. Zij bevatten regels over hoe wordt omgegaan met transacties met landen waarvoor Europese sancties gelden en regels over het verwerken van persoonsgegevens. In de Algemene Voorwaarden is nu beschreven hoe de Vereende deze regels toepast.

Voorwaarden Woonhuisverzekering	artikel
Beperkte omschrijving van woonhuis.	1.2 Omschrijving woonhuis uitgebreid met bepalingen inzake: / Zonnepanelen, zonneboilers / Oplaadpunt voor elektrische auto's / Warmtepompsystemen / Beperkt zakelijk gebruik / Fundamenten en funderingen / Bijgebouwen / Domotica / Tuin
Brand, blikseminslag, inductie, ontploffing.	1.3.1 Zegen, schroeien, smelten, verkolen en broeien is ook verzekerd.
Inbraak, vandalisme (bij een inbraak) en relletjes.	1.3.3 Vandalisme is ook verzekerd als er geen sprake van inbraak is. Schade door graffiti is uitgesloten.
Neerslag.	1.3.4 Schade aan uw woonhuis door inslag van hagelstenen en sneeuwdruk is ook verzekerd. Schade aan de tuin door hagelstenen is niet meeverzekerd. Schade door sneeuwdruk is wel meeverzekerd.
Onverwacht uitstromen van water of stoom.	1.3.5 Er is een aantal uitsluitingen toegevoegd. Schade is niet verzekerd: / als er niet genoeg gedaan is om bevriezing te voorkomen / door slechte ventilatie of door condensvorming / door verstopping of het overlopen van een leiding of sanitair / door vorst aan een zwembad, vijver, grondwaterpomp
Overstroming is niet verzekerd.	1.3.6 Schade door water als gevolg van overstroming van een niet-primaire waterkering is verzekerd.

/ Huidige voorwaarden

/ Nieuwe voorwaarden

Uitsluitingen en beperkingen.	2.1 Aantal schadeoorzaken toegevoegd die niet onder de dekking vallen.
Beperkte dekking bij bouw, verbouw en leegstand.	2.2 Bepalingen met betrekking tot verbouwen, onbewoonde en leegstaande woonhuizen zijn aangepast.
Overheidskosten.	3.2 Kosten van maatregelen die volgens overheidsvoorschriften genomen moeten worden zijn gemaximaliseerd tot € 50.000.
Opruimings- en saneringskosten meeverzekerd tot maximaal 10% van het verzekerde bedrag.	3.2 Opruimingskosten zijn meeverzekerd tot maximaal € 150.000,- per gebeurtenis. Voor het opruimen van asbest en zonnepanelendeeltjes geldt een vergoeding van maximaal € 50.000,-. Saneringskosten zijn verzekerd tot maximaal € 25.000,-.
Kosten bij tijdelijke onbewoonbaarheid van het woonhuis zijn niet verzekerd.	3.2 Vergoeding van kosten die moeten worden gemaakt als het woonhuis tijdelijk niet bewoond kan worden. De maximale vergoeding is € 10.000,-.
Kosten voor vervangende huisvesting zijn niet verzekerd.	3.2 Kosten voor noodzakelijk verblijf in een hotel, pension of andere accommodatie zijn verzekerd tot maximaal € 10.000,-.
Kosten voor bewaking van het woonhuis na schade zijn niet verzekerd.	3.2 Kosten voor bewaking van het woonhuis na schade zijn verzekerd. Deze kosten worden vergoed voor maximaal 2 x 24 uur en uitsluitend als het woonhuis niet meer te bewonen is. De vergoeding is maximaal € 10.000,-.
Doorgeven van een wijziging moet binnen 2 maanden.	4.1.1 Doorgeven van een wijziging moet binnen 1 maand
Eenmalige verhoging of verlaging van het verzekerde bedrag na schade.	Deze bepalingen zijn komen te vervallen.



de Vereende

+31 (0)70 340 81 00
verzekeren@vereende.nl
verzekeren.vereende.nl

IBAN NL67ABNA0463168437
BIC ABNANL2A KvK 33054669
BTW/VAT NL.0014.19.043.B01

